
10/23–24
20 Kč

19. KOLOPartner dnešního utkání





Jan Fiala: Udělám vše, abych se dostal do ligy 5

Dotazník – Jan Fiala 9

Soupiska SK Sigma Olomouc 10

Na závěr roku duel s Plzní 12

Soupiska soupeře 13

Derby na sněhu skončilo nerozhodně 15

Tabulka FORTUNA:LIGA 18

Plakát – Jiří Sláma 22

Tabulka FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 28

Novinky 32

OBSAH

Hlavní partneři

Generální partner

OFICIÁLNÍ KLUBOVÝ ZPRAVODAJ SK SIGMA OLOMOUC, A.S.
Registrační číslo: MK ČR E 12516. | Vydává: SK Sigma Olomouc, a.s., Legionářská 12, 771 00 Olomouc | www.sigmafotbal.cz | 

e-mail: redakce@sigmafotbal.cz | Redakční rada: Jiří Fišara, Tomáš Lašák, Martin Ponížil Inzerce: Ladislav Crhák, tel.: 775 375 254 |  
Foto: archiv klubu, Lukáš Navara, Stanislav Heloňa, Jan Krčmář, FC Viktoria Plzeň

Design a sazba: Lukáš Uchytil, IČO: 04005597, www.antmedia.cz | Tisk: FGP Studio Olomouc, www.fgp.cz



BUDETE
VIDĚT

A BUDETE
SE LÍBIT

www.antmedia.cz
734 435 341 / info@antmedia.cz

grafika | design | video | foto

Reklamní agentura



JAN FIALA: 
Udělám vše, abych se dostal do ligy
Útočník Jan Fiala má za sebou v dresu B-týmu 
povedenou podzimní část. Byť se ve FORTUNA:NÁ-
RODNÍ LIZE trefil jen dvakrát. Jednak ale pokaž-
dé jeho gól znamenal tři body a především jeho 
výkonnost měla stoupající tendenci. I proto po 
konci sezony béčka pokračuje s A-týmem až do 
předvánočního času a může doufat v další ligové 
minuty a nabírání zkušeností. Ač k tomu jeho jmé-
no svádí, nepatří do slavného fotbalového klanu 
Fialů. Pochází z Krhova nedaleko Boskovic. Ještě 
v šestnácti kopal jen okresní přebor. „Ani by mě 
nenapadlo, že budu hrát takhle vysoko, ale když 
jsem tady, je pro mě velký sen prosadit se i v první 
lize,“ říká dvaadvacetiletý fotbalista.

Jak hodnotíš celý svůj podzim?
Měl jsem velmi dobrou přípravu, ale hned na začátku sezony, 
v prvním zápase za béčko proti Varnsdorfu jsem se zranil 
a to mě zabrzdilo. Vypadl jsem i ze sestavy a do některých 
zápasů jsem šel jenom z lavičky. Hrát jsem zase začal až se 
Žižkovem. První půlka byla tedy trochu zklamání. Pak se to 

ale zlomilo. Začal jsem pravidelně hrát, dal jsem i nějaké 
góly. Nakonec to vygradovalo v posledním zápase v Brně.

V Brně jste s béčkem vyhráli 1:0 na půdě favorita 
a ty sám jsi dal jediný gól. Navíc jsi hrál opravdu 
skvěle. Nejlepší forma v životě?
Myslím, že ten zápas se nám povedl všem. Celému týmu se 
tam dařilo. I mě se povedlo dát gól. Cítil jsem se opravdu 
výborně, asi v nejlepší formě v životě. I když já jsem se cítil 
dobře už v té přípravě, jak jsem říkal, ale pak mě bohužel 
zbrzdil ten zdravotní problém.

Přišla i odměna a pokračuješ až do konce sezony 
s áčkem. Další krok je asi nasnadě.
Určitě se chci naplno probojovat do áčka. To je logické. 
Máme to tak tady všichni. 

Ty nakukuješ do A-týmu vlastně už podruhé.
Předtím to bylo opravdu jen takové nakouknutí. Trenér Látal 
nás tam několik včetně mě posunul z béčka. Já jsem měl 
možnost naskočit do dvou zápasů. A hned v tom druhém se 
stalo to, co se stalo.

Červená karta s Mladou Boleslaví, dvě žluté za 
čtvrt hodiny.
Ani nevím, jak bych to popsal. Po tom, co se to stalo, tak 
jsem tak týden nechtěl nikoho ani vidět. Nejradši bych 
někam zalezl a schoval se. Nesl jsem to opravdu špatně. 
Ostatní kluci se mi samozřejmě snažili pomoct. Tenkrát 
tam byl ještě Roman Hubník, nebo Martin Nešpor, tak ti 
mě podpořili. Ale nebylo to lehké. Bylo mi to strašně líto. 
Dlouho jsem toužil potom, abych se do ligy dostal a pak jsem 
se takhle špatně uvedl.

Ty přitom nejsi hráč, který by měl hodně faulů a 
karet…
Určitě nejsem. Tak strašně moc jsem chtěl, až jsem byl 
přemotivovaný. Určitě mě to na nějakou dobu zabrzdilo. 

SIGMÁK 09 | 5



Ze sestavy áčka ses pak na nějakou dobu opravdu 
vytratil.
Když pana Látala nahradil pan Jílek a přišli další zkušenější 
útočníci. V jeden moment nás tady bylo opravdu hodně, 
myslím, že šest. Absolvoval jsem přípravu a spíš jsem cho-
dil hrát za béčko. V tu dobu jsem pak taky měl zdravotní 
problémy a docela dlouho jsem stál. Tím pádem mi trvalo 
nějakou dobu, než jsem se zase dokázal vrátit do formy.

Jak bys porovnal sebe tehdy a dnes?
Rozhodně jsem zkušenější než tehdy a taky jsem na sobě 
musel hodně zapracovat. Určitě na tom, abych zesílil. To mi 
trenéři vyčítali, že jsem byl kolikrát takový hodně rozevlátý. 
Teď už se víc udržím v soubojích. 

Patřil jsi vždycky k vysokým hráčům, kteří těžili 
ze svých fyzických parametrů?
Právě ani ne. Do nějaké páté třídy jsem patřil určitě k těm 
menším. Až potom jsem se vytáhl a už jsem se držel nahoře. 
Trenéři mi ale pořád říkají, že bych měl svojí výšky využívat 
víc. Pořád se to ještě učím a snažím se na tom pracovat. Góly 
hlavou třeba dávám docela málo. Letos na podzim proti Vlašimi 
se mi ho povedlo dát, ale to byl snad první. Snažím se na tom 
pracovat, stejně jako na té síle. Ne, že bych miloval posilovnu, 
ale doma se snažím cvičit, i když radši si jdu zakopat na hřiště. 

Na druhou stranu na svou výšku si velmi dobře 
rozumíš s míčem. Zkoušíš i různé kličky…
Jak jsem říkal v dotazníku, tak mým idolem je Cristiano Ro-
naldo a takové ty přešlapovačky a fintičky, to jsem se snažil 
odkoukat od něho. Odmalička jsem ho sledoval a snažil se to 
napodobovat. Samozřejmě ne vždycky se všechno povede, 
ale snažím se o to. Vždycky jsem si chodil sám přidávat po 
tréninku na hřiště a tam jsem to piloval.

Do Sigmy jsi přišel až v pozdějším věku.
Já pochozích z Krhova, což je asi osm kilometrů od Boskovic. 
S fotbalem jsem ale začínal v Drnovicích. To jsou ale Dr-
novice tam u nás, ne u Vyškova, kde se hrávala v minulosti 
první liga. Do nějakých šestnácti let jsem ještě hrál okresní 
přebor. Pak už to šlo ale po roce rychle, nejdřív do Bosko-
vic, potom do Blanska. Tam si mě vyhlédl, myslím, trenér 
Sedláček. V Sigmě jsem od léta 2019.

6 | SIGMÁK 09



Kdy tě napadlo, že bys to mohl dotáhnout až na 
profesionálního fotbalistu?
Když jsem začínal hrát fotbal, tak jsem si to ani nepředsta-
voval, že bych mohl hrát až takhle vysoko. Jak jsem říkal, 
docela dlouho jsem hrál v nízkých soutěžích. V podstatě až 
tady v Sigmě mě to napadlo.

Vždycky jsi střílel góly? Začínal jsi od mala 
v útoku?
Do žáků jsem hrával ve středu zálohy a vlastně i sem do 
Sigmy jsem přicházel ještě jako ofenzivní záložník. Až tady 
mě posunuli přímo nahoru. Teď už bych to určitě neměnil. 
Právě tam se cítím nejlíp. Vyhovuje mi to, že si můžu na hři-
šti víc dovolit. Můžu vymýšlet kličky a dostávat se do šancí. 
Když něco zkazím, tak za sebou mám ještě spoluhráče. To je 
třeba oproti střednímu záložníkovi lepší.

Na druhou stranu na hroťáky mužstvo spoléhá a 
když nedává góly, tak je hned pod tlakem. Jak se 
s tímhle vyrovnáváš?
Je pravda, že i to už jsem zažil a je to pak určitý tlak, protože 
od útočníka se prostě góly očekávají. Já se snažím klukům 
pomoct aspoň jinak. Jak mi vždycky říká Lanži (Štěpán 
Langer), tak jsem aspoň běhal, když už jsem nedal góly. Tak 
jsem to měl na začátku sezony, ale nakonec se to s Vlašimí 
povedlo zlomit a pak už jsem něco dal.

Jak se vlastně cítíš jako hráč ve druhé lize?
Je to těžká soutěž. Hodně soubojová. Je to něco jiného, než 
co člověk zažije třeba v dorostu. Každý hráč si na to musí 
nejdřív trochu zvyknout. Platí to určitě i pro první ligu. To 
je pro mě pořád ještě další level, ale budu dělat všechno 
proto, abych se tam dostal. 

SIGMÁK 09 | 7





Dotazník

JAN FIALA
Nejlepší hráč světa?
Cristiano Ronaldo.

Kterému zahraničnímu 
klubu fandíš?
Právě kvůli Ronaldovi jsem fandil
Manchesteru United, ale teď 
když odešel, tak sleduju 
i tu saúdskoarabskou ligu.

Nezapomenutelný zápas?
Nemám nic konkrétního a speciálního, ale vypíchl bych poslední zápas 
této sezony za béčko, kdy jsme vyhráli v Brně. Mně samotnému se dařilo, 
dal jsem gól, ale celý tým hrál velmi dobře.

Oblíbené číslo?
9.

S kým z týmu se nejvíc kamarádíš?
Asi s Lanžim (Štěpán Langer) a Bedym (Adam Bednár).

Kdo je největší vtipálek v šatně?
V šatně béčka určitě Lanži.

Oblíbené jídlo?
Řízek s bramborovým salátem.

(Ne)oblíbená domácí práce?
Nemám rád uklízení.

(Ne)oblíbený předmět ve škole?
Ve škole mě bavil vždycky jenom tělocvik, ostatní předměty byly neoblíbené.

Co děláš nejradši, když máš volno?
Já mám rád běhání, takže si jdu i ve volnu zaběhat.

Co bys dělal, kdybys nehrál fotbal?
Asi bych byl policajt. Myslím, že by mě to i bavilo.

SIGMÁK 09 | 9



BRANKÁŘI

OBRÁNCI

REALIZAČNÍ TÝM

HLAVNÍ TRENÉR

VÁCLAV JÍLEK

14. 5. 1997 | 189 cm | 82 kg
#1/TOMÁŠ DIGAŇA

30. 12. 2003 | 189 cm | 78 kg
#29/TADEÁŠ STOPPEN

19. 5. 1993 | 199 cm | 95 kg
#33/MATÚŠ MACÍK

9. 2. 2001 | 190 cm | 84 kg
#31/JAKUB TREFIL

ASISTENT TRENÉRA

JIŘÍ SAŇÁK
ASISTENT TRENÉRA 
A VEDOUCÍ TÝMU

MILAN KERBR
TRENÉR BRANKÁŘŮ

TOMÁŠ LOVÁSIK

MASÉR

TOMÁŠ ANDRÉS

10. 3. 1994 | 185 cm | 80 kg
#19/LUKÁŠ VRAŠTIL

13. 7. 1996 | 177 cm | 77 kg
#20/JURAJ CHVÁTAL

12. 8. 1988 | 192 cm | 87 kg
#32/VÍT BENEŠ

11. 9. 1996 | 187 cm | 83 kg
#38/JAKUB POKORNÝ 

26. 6. 1990 | 184 cm | 82 kg
#57/FILIP NOVÁK 

8. 1. 1999 | 177 cm | 71 kg
#13/JIŘÍ SLÁMA 

MASÉR

KAMIL SKOPAL

KONDIČNÍ TRENÉR

TOMÁŠ OSLZLA

FYZIOTERAPEUT

JIŘÍ H. PROCHÁZKA
KUSTOD

PETR SPURNÝ

22. 4. 1999 | 185 cm | 77 kg
#15/ONDŘEJ ZMRZLÝ

5. 8. 2002 | 188 cm | 78 kg
#22/FRANTIŠEK MATYS

10. 7. 1999 | 187 cm | 75 kg
#24/VOJTĚCH KŘIŠŤÁL

10 | SIGMÁK 09



27. 10. 2001 | 178 cm | 73 kg
#17/OLA DELE

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

2. 3. 1999 | 187 cm | 88 kg
#9/PAVEL ZIFČÁK

25. 10. 1995 | 176 cm | 70 kg
#44/JAKUB PŘICHYSTAL

2. 12. 1994 | 187 cm | 88 kg
#39/LUKÁŠ JULIŠ

7. 4. 1996 | 172 cm | 72 kg
#10/FILIP ZORVAN

2. 4. 2000| 189 cm | 83 kg
#11/YUNUSA MURITALA

10. 8. 1989 | 175 cm | 72 kg
#7/RADIM BREITE

22. 3. 1999 | 186 cm | 86 kg
#14/ANTONÍN RŮSEK

26. 6. 1991 | 178 cm | 73 kg
#26/MARTIN POSPÍŠIL

1. 8. 1995 | 182 cm | 77 kg
#25/DENIS VENTÚRA

13. 4. 1990 | 170 cm | 65 kg
#30/JAN NAVRÁTIL

8. 8. 2003 | 185 cm | 75 kg
#16/DENIS KRAMÁŘ

19. 1. 1999 | 175 cm | 67 kg
#40/JAN FORTELNÝ

25. 4. 1997 | 175 cm | 71 kg
#77/JAN VODHÁNĚL

SIGMÁK 09 | 11



NA ZÁVĚR ROKU DUEL S PLZNÍ 
Sigmu čeká v neděli poslední zápas tohoto kalendář-
ního roku. Svěřenci kouče Václava Jílka vyzvou po 
měsíci znovu Viktorii Plzeň, s níž v polovině listopadu 
hráli v rámci poháru.

Podzim uzavřou Hanáci proti soupeři, s nímž se v roce 2023 
utkávali nejčastěji. V neděli hrají proti Plzni už popáté. Nej-
prve se s ní střetli v březnu, kdy v Doosan Areně vybojovali 
bod po remíze 1:1. V nadstavbové části pak, znovu v Plzni, 
zvítězili 3:1. Oba zápasy hrané v rámci této sezóny skončily 
vítězstvím Viktoriánů. V pátém ligovém kole v Doosan Areně 
Plzeň vyhrála 2:1, před měsícem na Andrově stadionu v os-
mifinále MOL Cupu pak dokonce 3:1. Sigma zápas přitom 
nezačala vůbec špatně a díky gólu Radima Breiteho vedla už 
po sedmi minutách 1:0. Plzeň ale rychle otočila a nakonec 
se z postupu do další fáze poháru radovala ona.

Západočeši stále bojují na třech frontách. Kromě ligy a 
poháru, kde se ve čtvrtfinále utkají s Jabloncem, postoupili 
do do jarních bojů Evropské konferenční ligy. Plzeň opa-
novala svoji skupinu a postoupila z prvního místa. Před 
uzávěrkou tohoto vydání Sigmáka ji ještě čekal čtvrteční 
zápas proti Astaně. 

V domácí soutěži jsou výkony Plzně jako na houpačce. 
Západočeši zvítězili v posledních dvou utkáních nad Českými 
Budějovicemi (5:0) a v Mladé Boleslavi (3:1), předtím však 
pouze remizovali v Hradci Králové (1:1) a doma v Doosan 
Areně podlehli Slovácku (1:4). Plzeň přijede do Olomouce 
v pozici třetího týmu FORTUNA:LIGY. 

Nejlepším střelcem Západočechů v probíhajícím ligovém 
ročníku je Pavel Šulc. Záložník nasázel soupeřům už sedm 
branek. Druhý v pořadí je nigerijský útočník Rafiu Durosin-
mi, který je však dlouhodobě zraněný a do soutěžního zápasu 
naposledy naskočil 21. října na půdě Liberce.

S Plzní přijedou do Olomouce také tři odchovanci Sigmy 
z ročníku 1995 – Tomáš Chorý, Lukáš Kalvach a Václav 
Jemelka, stejně jaké masér Marek Elek, který byl ještě 
v minulém ročníku členem realizačního týmu Sigmy. 

Bilance vzájemných zápasů je na straně Plzně. Zápa-
dočeši zvítězili v osmadvaceti z padesáti duelů, zatímco 
Hanáci se z plného bodového zisku radovali třináctkrát. 

Proti Viktorii se ale Sigmě dlouhodobě nedaří. Poslední 
domácí ligová výhra se datuje na 28. května 2011. Od té 
doby se spolu oba týmy na Andrově stadionu utkaly deset-
krát s bilancí tří remíz a sedmi výher Plzně. 

POSLEDNÍ ZÁPAS PLZNĚ:
FC Viktoria Plzeň -  
SK Dynamo České Budějovice 5:0 (2:0)

Branky: 18. Jirka z pen., 22. Kliment, 55. Hranáč, 85. 
Mosquera, 90.+4 Bucha.
Rozhodčí: Petřík - Nádvorník, Dobrovolný - Adámková 
(video). ŽK: Hejda, Mosquera (oba Plzeň). Diváci: 5231.
Plzeň: Staněk - Hranáč, Hejda, Dweh - Kopic (88. Hašek), 
Kalvach (83. Paluska), Bucha, Cadu - Jirka (83. Mosquera), 
Vydra (62. Sýkora) - Kliment (88. Holík). Trenér: Koubek. 

12 | SIGMÁK 09



FC VIKTORIA PLZEŇ
Brankáři Narozen

30 Viktor Baier 16. 1. 2005
36 Jindřich Staněk 27. 4. 1996
40 Dominik Sváček 24. 2. 1997
13 Marián Tvrdoň 18. 8. 1994

Obránci
40 Sampson Dweh  10. 10. 2001
24 Milan Havel 7. 8. 1994

2 Lukáš Hejda 9. 3. 1990
44 Libor Holík 12. 5. 1998
29 Robin Hranáč 29. 1. 2000
21 Václav Jemelka 23. 6. 1995

5 Jan Paluska 23. 6. 2005
4 Luděk Pernica 16. 6. 1990

14 Radim Řezník 20. 1. 1989

Záložníci
20 Pavel Bucha 11. 3. 1998
22 Cadu 8. 8. 1997
77 Erik Jirka 19. 9. 1997
23 Lukáš Kalvach 19. 7. 1995
10 Jan Kopic 4. 6. 1990
18 Jhon Mosquera 8. 5. 1990
31 Pavel Šulc 29. 12. 2000

7 Jan Sýkora 29. 12. 1993
3 Ibrahim Traore 16. 9. 1988

88 Adam Vlkanova 4. 9. 1994

Útočníci
15 Tomáš Chorý 26. 1. 1995
17 Rafiu Durosinmi 1. 1. 2003
25 Pavel Hašek 22. 1. 2005

9 Jan Kliment 1. 9. 1993
11 Matěj Vydra 1. 5. 1992

Vizitka
Rok založení: 1911
Největší úspěchy: 6x mistr ligy (2010/11, 2012/13, 2014/15, 2015/16, 2017/18 
a 2021/22), 2x vítěz poháru (1970/71 a 2009/10) a 2x vítěz superpoháru (2011 
a 2015)
Loňské umístění: 3. místo 
Nejvíce odehraných zápasů: David Limberský – 393 zápasů
Nejlepší střelec: Daniel Kolář – 66 gólů  
Vychytané nuly: Matúš Kozáčik – 82 nul
Nejvyšší výhra: 9:0 nad ZSJ ČSD Plzeň (1950)
Nejvyšší prohra: 1:10 se Spartou Praha (1935/36)

Vedení klubu
Předseda představenstva: Adolf Šádek
Člen představenstva: Martin Dellenbach
Člen představenstva: Raphael Landthaler

Realizační tým
Hlavní trenér: Miroslav Koubek
Asistent trenéra: Jan Trousil
Asistent trenéra: Marek Bakoš
Trenér brankářů: Matúš Kozáčik
Video analytik: Zdeněk Bečka
Kondiční trenér: Martin Kastner
Vedoucí týmu: Miroslav Jedlička
Kustod: Václav Rada
Masér: Marek Elek

SIGMÁK 09 | 13



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST

DERBY NA SNĚHU  
SKONČILO NEROZHODNĚ

Nejen se soupeřem se museli hráči Sigmy porvat v utkání 17. kola FORTUNA:LIGY. Moravské derby proti Slovácku výrazně 
ovlivnila sněhová kalamita. Už při rozcvičce se na kluzkém terénu zranil Jan Navrátil a bude delší dobu Sigmě chybět. Jako 
první se v souboji Sigmy a Slovácka trefil Vít Beneš, který výstavní šajtlí poslal Hanáky ve 42. minutě do vedení. Po změně 
stran srovnal z penalty Daníček. Bitva o krále Moravy tak skončila nerozhodně 1:1.

SK SIGMA OLOMOUC – 1.FC SLOVÁCKO 1:1 (1:0)
17. kolo FORTUNA:LIGY, 2. prosince 2023

Branky: 42. Beneš – 59. Daníček (pen.).
Rozhodčí: Kvítek – Kubr, Černoevič.

ŽK: Pospíšil, Saňák (mimo hřiště), Ventúra –  
Doski, Valenta, Palinek (mimo hřiště), Kohút.

Diváci: 2 228.

Sigma:  Digaňa - Vraštil, Beneš, Novák - Chvátal (86. Křišťál), Ventúra, Pospíšil, 
Zmrzlý - Breite, Zorvan (73. Zifčák) - Juliš (73. Fiala). Trenér: Jílek.

Plzeň: Heča - Reinberk, Daníček, Kadlec, Doski (89. Kalabiška) - Trávník, Valenta (89. Mihálik) - 
Sinjavskij (68. Holzer), Havlík, Juroška (68. Kohút) - Cicilia (89. Petržela). Trenér: Svědík. 

SIGMÁK 09 | 15



šedá  C0/M0/Y0/K15 černá  C0/M0/Y0/K100

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

BYSTROVANY 201      PEUGEOTCENTRUM.CZ

ARTCOM GROUP     PLUMLOVSKÁ 481/200      PROSTĚJOV      PEUGEOTCENTRUM.CZ

Plumlovská 481/200      Prostějov

PLUMLOVSKÁ 481/200      PROSTĚJOV

BYSTROVANY 201      PEUGEOTCENTRUM.CZ

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou)  -  pás 510x27 cm - ořez dle linky 30%černé      10 ks

grafika - čistý rozměr

grafika - čistý rozměr

grafika - čistý rozměr

stejná grafika - na spad - ořez dle linky 30% černé

šedá  C0/M0/Y0/K15 černá  C0/M0/Y0/K100

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

BYSTROVANY 201      PEUGEOTCENTRUM.CZ

ARTCOM GROUP     PLUMLOVSKÁ 481/200      PROSTĚJOV      PEUGEOTCENTRUM.CZ

Plumlovská 481/200      Prostějov

PLUMLOVSKÁ 481/200      PROSTĚJOV

BYSTROVANY 201      PEUGEOTCENTRUM.CZ

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou)  -  pás 510x27 cm - ořez dle linky 30%černé      10 ks

grafika - čistý rozměr

grafika - čistý rozměr

grafika - čistý rozměr

stejná grafika - na spad - ořez dle linky 30% černé

–  HRDÝ PARTNER SK SIGMA OLOMOUC

*Pětiletá značková záruka se skládá z běžné dvouleté záruky a následně ze servisní smlouvy Optiway Garance na další 3 roky/do najetí 60 000 km.

Neodolatelný design • Velkorysý vnitřní prostor 
Nejmodernější technologie • Benzinový i plug-in 
hybridní pohon

ZTĚLESNĚNÍ
PŘITAŽLIVOSTI

NOVÝ
PEUGEOT 408

                                      Spotřeba a emise CO2 modelu 408 v kombinovaném provozu 6 l/100 km, 135–136 g/km. Foto je pouze ilustrativní. 
*Pětiletá značková záruka se skládá z běžné dvouleté záruky a následně ze servisní smlouvy Optiway Garance na další 3 roky / do najetí 60 000 km.



Vánoční
předprodej
za výhodnější

ceny

Petr Janda / Josef Vojtek & Infl agranti / Aneta Langerová
Richard Krajčo / Jiří Pavlica & HRADIŠŤAN / Renata Drössler

Fleret / Moravská Filharmonie Olomouc

6.–7. června 2024
Andrův stadion / Olomouc

předprodej v síti

šedá  C0/M0/Y0/K15 černá  C0/M0/Y0/K100

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

BYSTROVANY 201      PEUGEOTCENTRUM.CZ

ARTCOM GROUP     PLUMLOVSKÁ 481/200      PROSTĚJOV      PEUGEOTCENTRUM.CZ

Plumlovská 481/200      Prostějov

PLUMLOVSKÁ 481/200      PROSTĚJOV

BYSTROVANY 201      PEUGEOTCENTRUM.CZ

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou)  -  pás 510x27 cm - ořez dle linky 30%černé      10 ks

grafika - čistý rozměr

grafika - čistý rozměr

grafika - čistý rozměr

stejná grafika - na spad - ořez dle linky 30% černé

šedá  C0/M0/Y0/K15 černá  C0/M0/Y0/K100

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

BYSTROVANY 201      PEUGEOTCENTRUM.CZ

ARTCOM GROUP     PLUMLOVSKÁ 481/200      PROSTĚJOV      PEUGEOTCENTRUM.CZ

Plumlovská 481/200      Prostějov

PLUMLOVSKÁ 481/200      PROSTĚJOV

BYSTROVANY 201      PEUGEOTCENTRUM.CZ

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou)  -  pás 510x27 cm - ořez dle linky 30%černé      10 ks

grafika - čistý rozměr

grafika - čistý rozměr

grafika - čistý rozměr

stejná grafika - na spad - ořez dle linky 30% černé

–  HRDÝ PARTNER SK SIGMA OLOMOUC

*Pětiletá značková záruka se skládá z běžné dvouleté záruky a následně ze servisní smlouvy Optiway Garance na další 3 roky/do najetí 60 000 km.

Neodolatelný design • Velkorysý vnitřní prostor 
Nejmodernější technologie • Benzinový i plug-in 
hybridní pohon

ZTĚLESNĚNÍ
PŘITAŽLIVOSTI

NOVÝ
PEUGEOT 408

                                      Spotřeba a emise CO2 modelu 408 v kombinovaném provozu 6 l/100 km, 135–136 g/km. Foto je pouze ilustrativní. 
*Pětiletá značková záruka se skládá z běžné dvouleté záruky a následně ze servisní smlouvy Optiway Garance na další 3 roky / do najetí 60 000 km.



1. kolo | 23. 7. 2023 (18:00) 2:0

2. kolo | 29. 7. 2023 (15:00) 3:1

3. kolo | 5. 8. 2023 (15:00) 0:2

4. kolo | 13. 8. 2023 (15:00) 2:1

5. kolo | 20. 8. 2023 (15:00) 2:1

6. kolo | 27. 8. 2023 (15:00) 2:0

7. kolo | 2. 9. 2023 (20:00) 1:3

8. kolo | 16. 9. 2023 (15:00) 2:1

9. kolo | 23. 9. 2023 (18:00) 3:2

10. kolo | 30. 9. 2023 (15:00) 0:3

11. kolo | 7. 10. 2023 (15:00) 4:0

12. kolo | 21. 10. 2023 (15:00) 1:1

13. kolo | 28. 10. 2023 (15:00) 0:0

14. kolo | 4. 11. 2023 (15:00) 1:1

15. kolo | 12. 11. 2023 (18:00) 1:3

16. kolo | 25. 11. 2023 (15:00) 0:2

17. kolo | 2. 12. 2023 (15:00) 1:1

18. kolo | odloženo -:-

19. kolo | 17. 12. 2023 (15:00) -:-

18 | SIGMÁK 09



Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. AC Sparta Praha 18 15 2 1 45:12 47

2. SK Slavia Praha 17 13 3 1 32:11 42
3. FC Viktoria Plzeň 17 10 2 5 42:24 32
4. 1.FC Slovácko 18 9 5 4 26:19 32
5. SK Sigma Olomouc 17 8 4 5 27:20 28
6. FC Baník Ostrava 17 8 3 6 25:17 27
7. FK Mladá Boleslav 17 8 2 7 33:30 26
8. FC Slovan Liberec 17 6 6 5 28:27 24
9. Bohemians Praha 1905 17 6 3 8 15:24 21

10. FK Teplice 17 5 5 7 15:18 20
11. FK Jablonec 18 4 7 7 18:26 19
12. FC Hradec Králové 17 4 5 8 19:26 17
13. MFK Karviná 16 4 1 11 18:29 13
14. FK Pardubice 17 3 4 10 13:25 13
15. FC Zlín 17 2 5 10 18:42 11
16. SK Dynamo Č. Budějovice 17 3 1 13 15:39 10

Počet Hráč

5
Zmrzlý, Kalvach (PLZ), Tupta (LIB), 
Durosinmi (PLZ), Laci (ACS), Kušej 
(MBL), Birmančevič (ACS)

4
Petržela (FCS), Fantiš (FCZ), Kuchta 
(ACS), Pilař (HKR), Haraslín (ACS), 
Kairinen (ACS)

3 Breite, Zorvan, Chvátal a další. 

2 Pospíšil, Vodháněl a další. 

1 Beneš, Vraštil a další.

Počet Hráč

7 Vindahl (ACS)

6 Grigar (TEP), Heča (FCS), 
Letáček (FCB)

5 Mandous (SLA)

4 Hanuš (FKJ), Bajza (HKR)

3 Digaňa, Kolář (SLA), 
Jedlička (BOH)

2 Macík a další.

TABULKA*

NEJLEPŠÍ STŘELCI ASISTENCE VYCHYTANÉ NULY
Počet Hráč

10 Havlík (FCS)

8 Juliš, Haraslín (ACS)

7 Jurečka (SLA), Šulc (PLZ), Tanko (FCB)

6
Kuchta (ACS), Ewerton (FCB), Mareček 
(MBL), Durosinmi (PLZ), Kušej (MBL), 
Birmančevič (ACS)

4 Vodháněl a další. 

3 Pokorný, Zmrzlý a další.

2 Navrátil, Beneš, Chvátal a další. 

1 Zorvan a další.

19. KOLO 
FK Mladá Boleslav – 1.FC Slovácko

FC Zlín – FC Hradec Králové
FK Pardubice – FC Slovan Liberec

FK Jablonec – MFK Karviná
Bohemians Praha 1905 – SK Dynamo Č. Budějovice

FC Baník Ostrava – SK Slavia Praha
SK Sigma Olomouc – FC Viktoria Plzeň

AC Sparta Praha – FK Teplice

20. KOLO (10./11. ÚNORA 2024)

FC Hradec Králové – Bohemians Praha 1905
FC Viktoria Plzeň – FK Mladá Boleslav

SK Dynamo Č. Budějovice – FC Baník Ostrava
MFK Karviná – AC Sparta Praha

FK Teplice – FC Zlín
FC Slovan Liberec – SK Sigma Olomouc

SK Slavia Praha – FK Jablonec
1.FC Slovácko – FK Pardubice

* tabulka platná k 12. 12.

SIGMÁK 09 | 19







JIŘÍ SLÁMA
13 / OBRÁNCE







Sigma Olomouc
živě  Vsaďte si a sledujte

všechny zápasy!

SK_Sigma_Olomouc___INZERCE__A5_148x210mm_CMYK.pdf   1   07.08.2023   9:14:23





Starým věcem
dáváme nový
SMYSL



1. kolo | 23. 7. 2023 (17:00) 1:1

2. kolo | 30. 7. 2023 (17:00) 1:2

3. kolo | 2. 8. 2023 (18:00) 6:3

4. kolo | 6. 8. 2023 (10:15) 1:1

5. kolo | 14. 8. 2023 (17:30) 1:0

6. kolo | 19. 8. 2023 (10:15) 0:2

7. kolo | 25 8. 2023 (17:30) 1:2

8. kolo | 3. 9. 2023 (10:15) 2:1

9. kolo | 16. 9. 2023 (16:30) 1:2

10. kolo | 24. 9. 2023 (10:15) 0:1

11. kolo | 2. 10. 2023 (17:30) 0:1

12. kolo | 7. 10. 2023 (16:00) 6:2

13. kolo | 22. 10. 2023 (10:15) 1:0

14. kolo | 29. 10. 2023 (10:30) 0:2

15. kolo | 5. 11. 2023 (10:15) 2:4

16. kolo | 11. 11. 2023 (15:00) 0:1

JIHLAVA

28 | SIGMÁK 09



Počet Hráč
12 Huf (CHR), Řezníček (BRN)
9 Metsoko (VKV)
8 Singhateh (VLA)
7 Firbacher (VDF), Fila (JIH), Schánělec (ACS)
6 Matějka (DUK), Dordič (TAB), Araujo-Wilson (JIH)
5 Langer a další.
3 Šíp, Mikulenka a další.
2 Spáčil, Fiala a další. 
1 Galus, F. Uriča, Moses, Muritala a další.

Počet Hráč

8 Pastornický (TAB)

7 Šťovíček (DUK)
6 Stejskal (VKV), Melichar (PRI)
5 Richter (SFC), Berkovec (BRN)

3 Stoppen, Dostál (KRO) Vágner (VLA), Veselý 
(LIS), Surovčík (ACS), Vajner (LIS), Floder (CHR)

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI VYCHYTANÉ NULY

17. KOLO (2. BŘEZNA 2024)
Slezský FC Opava – FK Příbram

SK Líšeň 2019 – FK Viktoria Žižkov
FC SILON Táborsko – MFK Chrudim
FK Dukla Praha – FC Zbrojovka Brno
AC Sparta Praha B – 1.SK Prostějov

SK Hanácká Slavia Kroměříž – MFK Vyškov
FC Sellier & Bellot Vlašim – FK Varnsdorf

SK Sigma Olomouc B – FC Vysočina Jihlava

18. KOLO (9. BŘEZNA 2024)
FK Viktoria Žižkov – Slezský FC Opava

FK Příbram – SK Líšeň 2019
FC Vysočina Jihlava – SK Hanácká Slavia Kroměříž

1.SK Prostějov – SK Sigma Olomouc B
FK Varnsdorf – FK Dukla Praha

MFK Vyškov – FC Sellier & Bellot Vlašim
FC Zbrojovka Brno – FC SILON Táborsko

MFK Chrudim – AC Sparta Praha B

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. MFK Vyškov 16 10 4 2 30:16 34
2. FK Dukla Praha 16 9 3 4 27:17 30
3. FC SILON Táborsko 16 7 5 4 20:15 26
4. FK Příbram 16 8 2 6 19:20 26
5. FC Vysočina Jihlava 16 7 4 5 28:21 25
6. FC Zbrojovka Brno 16 8 1 7 22:17 25
7. MFK Chrudim 16 6 5 5 28:27 23
8. FC Sellier & Bellot Vlašim 16 5 7 4 20:18 22
9. Slezský FC Opava 16 6 3 7 18:17 21

10. SK Líšeň 2019 16 5 6 5 17:20 21
11. SK Sigma Olomouc B 16 6 2 8 20:28 20
12. AC Sparta Praha B 16 4 5 7 20:27 17
13. SK Hanácká Slavia Kroměříž 16 5 2 9 17:25 17
14. FK Varnsdorf 16 3 7 6 27:30 16
15. FK Viktoria Žižkov 16 4 3 9 25:31 15
16. 1.SK Prostějov 16 4 3 9 20:29 15

SIGMÁK 09 | 29





Měníme způsob, jakým děti vnímají svět.

WWW.CANULL.CZ

DĚTSKÁ KOLA
ULTRALEHKÁ 

NYNÍ V AKCI

-20%
Všechny modely skladem v Olomouci.



ZÁPAS V TEPLICÍCH ODLOŽEN
Minulou neděli měla Sigma hrát zápas 18. kola FOR-
TUNA:LIGY v Teplicích. Utkání bylo pro nezpůsobilý terén 
odloženo na jaro. O náhradním termínu vás budeme 
informovat na našem webu a sociálních sítích. 

NOVINKY

PŘEDNÁŠKA JANA MÜHLFEITA
V úterý 12. prosince přednášel hráčům áčka přímo na Andrově 
stadionu Jan Mühlfeit, který pomáhá jednotlivcům i celým organi-
zacím po celém světě odemykat jejich lidský potenciál. Tématem 
přednášky byla „Mentální odolnost a konzistentní výkon.“

ÁČKO ODSTARTUJE PŘÍPRAVU 4. LEDNA
Zimní příprava A- týmu Sigmy začne testy na FTK 4. a 5. ledna. 
První fotbalový trénink proběhne až na Maltě, kam mužstvo 
odletí 8. ledna a v rámci Tipsport Malta Cupu odehraje tři utkání 
s Trnavou (10. 1.), Hradcem Králové (13. 1.) a Austrií Vídeň (15. 
1.). V domácích podmínkách čekají na Sigmu dva zápasy Tipsport 
ligy s Prostějovem (20. 1.) a Kroměříží (24. 1.). Vrcholem přípravy 
bude druhé soustředění v Turecku a utkání s polským Zaglebie 
Lubin (30. 1.) a dánským Velje BK (3. 2.).

DARUJ MODROU KREV
Dnešní zápas proti Plzni je věnován podpoře 
dárcovství krve. Ve spolupráci s Transfuzním 
oddělením Fakultní nemocnice Olomouc klub 
také připraví na 19. prosince přímo na Andrově 
stadionu mobilní odběrné místo. Na utkání s 
Plzní jsou přítomni dárci, kteří absolvovali odběr 
v týdnu před samotným zápasem. Sigma jim 
věnovala vstupenky zdarma.

NAROZENINY SIGMÁKŮ
Třicáté narozeniny oslavil ve středu 13. prosince Ja-
kub Plšek, nyní hráč maďarského Puskás Akadémia. 
Dalším prosincovým oslavencem byl někdejší hráč, 
trenér a dlouholetý funkcionář Sigmy Jan Chladil 
(8. 12. 1949). V nadcházejících dnech budou slavit 
narozeniny zástupci dvou různých generací branká-
řů – Jiří Vít (21. 12. 1949) a Tadeáš Stoppen (30. 
12. 2003). 

32 | SIGMÁK 09





/ www.rengl.cz /

DĚKUJEME VÁM ZA PODPORU
A PŘEJEME MNOHO ÚSPĚCHŮ V NOVÉM ROCE



olomouc_A5_NEW.indd   2olomouc_A5_NEW.indd   2 8/30/2023   2:15:40 PM8/30/2023   2:15:40 PM



w

FORTUNA:LIGA

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?

HRÁČ:UTKÁNÍ

Chcete ocenit nejlepšího hráče svého mužstva?  

Pak využijte možnost zvolit hráče utkání, a to ve všech duelech 

FORTUNA:LIGY!

@fortunaligacz

HLASUJTE V MOBILNÍ APLIKACI 
NEBO NA WEBU

www.fortunaliga.cz



… kdyz fotbal pomáhá
více info najdete na

www.zelenyzivot.org

David Lafata
patron NFZŽ
nejlepší střelec v historii FORTUNA:LIGY

Antonín Fantiš
patron NFZŽ
hráč FC Zlín



 



Nakupuj kartičky na e-shopu www.sportzoo.store, 
v trafikách Mediaprint & Kapa, prodejnách Smarty 

 a JRC nebo ve vybraných klubových fanshopech.

NOVÁ KOLEKCE FOTBALOVÝCH 
KARTIČEK SE SPOUSTOU NOVINEK!

Nová kolekce přináší novinky jako set karet 
Feel the Leather, jehož součástí je podpis zlatým fixem na černé kůži, 
kartičky Kick the Ball s kousky hraných míčů z 1. kola FORTUNA:LIGY, 
nebo bonusové interaktivní karty Mini-Games. Nechybí ani spousta 

kartiček s podpisy či kousky hraných dresů ligových hvězd.

2023/24 SÉRIE 1

SBĚRATELSKÉ KARTY



OTEVÍRACÍ DOBA: Po–Pá: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ

ORIGINÁLNÍ DRES DÍTĚ
1.390 KČ

1.290 KČ

ŠÁLA
290 KČ

TRIKO V ČERNÉ
BARVĚ – PO MODRÉ 350 KČ

TRIKO SIGMA 350 KČ

TRIKO LOGO
350 KČ

FANSHOP

GYMSACK

SADA PODPISOVÝCH
KARET / S PODPISY

SPORTOVNÍ
LÁHEV 1 LITR

DĚTSKÉ BODY

KNIHA Z HISTORIE
PO SOUČASNOST

PLAKÁT A-TÝMU

420 KČ

150 / 250 KČ

180 KČ
290 KČ

490 KČ

30 KČ

MIKINA

TRIKO

790 KČ

350 KČ

ZIMNÍ ČEPICE
450 KČ



OTEVÍRACÍ DOBA: Po–Pá: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ

ORIGINÁLNÍ DRES DÍTĚ
1.390 KČ

1.290 KČ

ŠÁLA
290 KČ

TRIKO V ČERNÉ
BARVĚ – PO MODRÉ 350 KČ

TRIKO SIGMA 350 KČ

TRIKO LOGO
350 KČ

FANSHOP

GYMSACK

SADA PODPISOVÝCH
KARET / S PODPISY

SPORTOVNÍ
LÁHEV 1 LITR

DĚTSKÉ BODY

KNIHA Z HISTORIE
PO SOUČASNOST

PLAKÁT A-TÝMU

420 KČ

150 / 250 KČ

180 KČ
290 KČ

490 KČ

30 KČ

MIKINA

TRIKO

790 KČ

350 KČ

ZIMNÍ ČEPICE
450 KČ



›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz



Halové
a vícepodlažní
stavby

www.ipsystem.cz

78. koncertní sezona
2023–2024

C2/M4

Koncert se koná za podpory

Rezervaci dvou vstupenek na koncert s VIP slevou 50 % Vám rádi zajistíme 
do 28. 12. 2023 včetně na e-mailu info@mfo.cz. 

Dovoluji si Vás a Váš doprovod pozvat na

Novoroční koncert
Aaron Copland
Hoe Down z baletu Rodeo

Bohuslav Martinů
Le jazz

arr. Jan Kučera
Písně Jaroslava Ježka, Jiřího Voskovce a Jana Wericha  

Astor Piazzolla
Libertango  
Oblivion  

Arturo Márquez
Danzón č. 2  

Leonard Bernstein (arr. Jack Mason)
West Side Story, výběr z muzikálu

Zsolt Hamar – dirigent

1. ledna 2024
19.00    Reduta

Novoroční 
koncert

mfo.cz

Povedeme vás na exotickou hudební 
cestu, abychom si společně užili jazzem 
okořeněné skladby plné překvapivých 
harmonií a nechali se vtáhnout do 
světa neodolatelných a chytlavých 
latino-amerických rytmů.

1. 1. 2024 19.00 Reduta




